
 

 

                                                                                                          
 
Na temelju članka 17. stavak 1. podstavak 3. Zakona o sustavu civilne zaštite 

(„Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 114/22), članka 41. Pravilnika o 
nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu 
informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 66/21), Odluke o 
donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Ferdinandovac („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 18/22), i članka 31. Statuta Općine Ferdinandovac 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13, 1/18, 5/20. i 4/21), a uz 
prethodnu suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite, Službe 
civilne zaštite Koprivnica KLASA: 240-05/22-04/14, URBROJ: 511-01-393-22-16 od 26. 
listopada 2022. godine, Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac na 19. sjednici održanoj 15. 
studenog  2022. donijelo je  

 
 

  O D L U K U 
o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav  

civilne zaštite Općine Ferdinandovac 
 
  

Članak 1. 
  Ovom Odlukom određuju se pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na 
području  Općine Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: Pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite) s ciljem priprema i sudjelovanja u aktivnostima smanjenja rizika od katastrofa, pružanja 
brzog odgovora na prijetnje i opasnosti te ublažavanja posljedica katastrofa i velikih nesreća.  

 
 

Članak 2. 
  Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite u spašavanju stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara Općine Ferdinandovac određuju se kako slijedi:  
   

- KLESARSTVO MILAN KOLAR d.o.o.,   
- Iskopi Fuček Zadruga, Ferdinandovac, ulica Stari Drum 7/A, 
- Veterinarska stanica Đurđevac d.o.o. Ambulanta Ferdinandovac, Dravska 62,  
- Osnovna škola Ferdinandovac, Dravska 66, 
- Dergez d.o.o. Podravske Sesvete, prodavaonica - 9, Ferdinandovac, Dravska 65a, 
- Dom zdravlja Koprivničko-križevačke županije, Ispostava Đurđevac, tim obiteljske/ 
  Opće medicine u Ferdinandovcu, Trg slobode 30. 
 
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite dio su operativnih snaga sustava 

civilne zaštite Općine Ferdinandovac. 
 

Članak 3. 
  Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite dužne su se odazvati zahtjevu  
načelnika stožera civilne zaštite Općine Ferdinandovac i načelnika stožera civilne zaštite 
Republike Hrvatske, te sudjelovati  ljudskim i materijalnim resursima u provedbi mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite.  
 
 

Članak 4. 
 Ova Odluka dostavit će se Pravnim osobama od interesa za sustav civilne zaštite. 
 
 
 
 



 

 

  
Članak 5. 

  Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite sudjeluju u provedbi mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite  ljudskim snagama i materijalnim resursima u skladu s 
zadaćama koje su dobile ovom Odlukom i koje će razraditi kroz svoje Operativne planove. 
  Operativne planove pravne osobe su dužne izraditi u skladu s člankom 42. stavak 3. 
Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te 
načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 66/21),  
temeljem zadaća iz ove Odluke i Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine 
Ferdinandovac. 
  

Članak 6. 
 Izrade Operativnih planova oslobođene su udruge građana, koje će svoje zadaće 
izvršavati u skladu s Planom djelovanja civilne zaštite  
  

Članak 7. 
 Konkretne zadaće Pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite su angažiranje u 
slučaju potrebe za građevinskim strojevima, spašavanje materijalnih dobara u slučaju  
nesreća, čišćenje cesta od raznih nanosa, angažiranje u slučaju potrebe provođenja asanacije, 
opskrba vodom, logistička potpora drugim pravnim osobama od interesa za civilnu zaštitu.  
 

Članak 8. 
  Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite dužne su  dostaviti podatke važne 
za izradu Plana djelovanja civilne zaštite Općine Ferdinandovac. 
  

Članak 9. 
Općina Ferdinandovac podmiriti će Pravnim osobama od interesa za sustav civilne 

zaštite stvarno nastale troškove djelovanja ljudskih snaga i materijalnih resursa u provedbi 
mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, a isto će se regulirati sporazumom  ili ugovorom o 
međusobnoj suradnji. 
 

           Članak 10. 
Sastavni dio ove Odluke čini Prilog 1., Tablica 1. Kapaciteti pravnih osoba i Tablica 2. 

Zadaće pravnih osoba u sustavu civilne zaštite. 
  

Članak 11. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju pravnih osoba 
od interesa za sustav civilne zaštite Općine Ferdinandovac KLASA: 810-01/20-01/02; 
URBROJ: 2137/15-01-20-4 od 27. veljače 2020. godine. 
 
 

Članak 12. 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije“.  
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE FERDINANDOVAC 
 

KLASA: 240-01/22-02/4 
URBROJ: 2137-15-22-4 
Ferdinandovac, 15. studenog 2022. 

                                                                                               PREDSJEDNIK: 
 

Branko Patačko 



 

 

 

PRILOG I. 
 
Tablica 1. Kapaciteti pravnih osoba 
 

PRAVNA OSOBA 
POPUNJENOST 
LJUDSTVOM 

MATERIJALNO-TEHNIČKA SREDSTVA 

KLESARSTVO MILAN 
KOLAR d.o.o. 

 
6 transportna vozila i viljuškari   

Iskopi Fuček Zadruga, 
Ferdinandovac, ulica Stari 
Drum 7/A, 
 

2 kamion i utovarivač 

Veterinarska stanica 
Đurđevac d.o.o. 
Ambulanta Ferdinandovac, 
Dravska 62, 

2 veterinarska oprema 

Osnovna škola 
Ferdinandovac, Dravska 
66, 

 

5 

smještajni kapacitet za zbrinjavanje 
unesrećenog stanovništva za vrijeme velikih 
nesreća ili katastrofa, 
- kapacitet prihvata: 50 
- mogućnost pripreme toplih obroka: DA 

Dergez d.o.o. Podravske 
Sesvete, prodavaonica - 9, 
Ferdinandovac, Dravska 
65a, 

 

4 
kombi vozila, namirnice prehrambene i 
neprehrambene 

Dom zdravlja Koprivničko-
križevačke županije, 
Ispostava Đurđevac, tim 
obiteljske/ Opće medicine 
u Ferdinandovcu, Trg 
slobode 30 

 

2 medicinska oprema 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Tablica 2. Zadaće pravnih osoba u sustavu civilne zaštite 
 
 

PRAVNA OSOBA UGROZA MJERE CIVILNE ZAŠTITE 

KLESARTSVO MILAN 
KOLAR d.o.o.   

Poplave  - asanacija terena 
- prijevoz potrepština, 

materijalnih i kulturnih dobara 
- evakuacija 

 

Potres 

Industrijska nesreća 

 
Iskopi Fuček Zadruga, 
Ferdinandovac, ulica Stari 
Drum 7/A, 
 
 

Poplave   
- asanacija terena 

 
Potres 

Industrijska nesreća 

 
Veterinarska stanica 
Đurđevac d.o.o. Ambulanta 
Ferdinandovac, Dravska 
62, 

Poplave 

- zbrinjavanje i sklanjanje 
životinja 

Potres 

Ekstremne vremenske 
pojave – ekstremne 
temperature 

Epidemije i pandemije 

Osnovna škola 
Ferdinandovac, Dravska 
66, 

 

Poplave  
- zbrinjavanje i sklanjanje 

ugroženog stanovništva, te 
priprema hrane Potres 

Epidemije i pandemije 
 
Dergez d.o.o. Podravske 
Sesvete, prodavaonica - 9, 
Ferdinandovac, Dravska 
65a, 

 
 

Potres 

- prijevoz prehrambenih i 
neprehrambenih namirnica 

- evakuacija 

Industrijska nesreća 

Epidemije i pandemije 

Dom zdravlja Koprivničko-
križevačke županije, 
Ispostava Đurđevac, tim 
obiteljske/ Opće medicine 
u Ferdinandovcu, Trg 
slobode 30 

 

Epidemije i pandemije 

- pružanje prve pomoći i 
zbrinjavanje unesrećenih 

Potres 

Ekstremne vremenske 
pojave – ekstremne 
temperature 

Industrijska nesreća 

 
 
 
 
 


